
 

 

 

 

Jelikož nám doma zůstalo několik zbytků mýdel, rozhodly jsme se, že 

si z něj vyrobíme mýdla nová. Nejprve jsme si je nastrouhaly a 

zkoušely roztopit, což se ukázalo býti výzvou, neboť to nešlo podle 

plánu ani v mikrovlnné troubě, ani v hrnci a ani na vodní lázni. Mýdla 

jsme smíchaly s horkou 

vodou, načeš nám 

vznikla lepkavá hmota a 

tu jsme lžičkou 

nanášely do formičky na 

led, ve kterých jsme měly připravené hlavičky 

levandulí. Mýdla jsme si rozdělily podle barev 

a hmotu dávaly postupně, aby nám vznikly 

barevné vlny. Nakonec jsme formičky 

posypaly bobulkami levandule a nechaly na 

noc ztuhnout v mrazničce.  

 

 

Výrobky, které najdete 

níže jsme vytvářely 

spolu s mou sestřičkou, 

která navštěvuje 1. třídu 

základní školy. 

 



 

 

Povídej mi pohádku byl výrobek, u kterého jsem sestřičku 

nechala pracovat úplně samotnou. Ze staré krabice jsme si 

naměřily čtverce. Jelikož ještě neumí měřit, používali jsme šířku 

pravítka, a tak nám vznikly čtverce, které následně rozstříhala. Za 

úkol měla nakreslit jakékoliv obrázky a musím říct, že jsem byla 

překvapena, 

že neměla 

problém 

s vymýšlením, a dokonce vymyslela 

věci, které by mě nenapadly 

například využila tvary, nebo barvy, 

aby pohádka byla různorodá a 

neopakovaly se příběhy dokolečka. 

Následně jsme ze zbytku látky 

sešily pytlík, ve kterém kartičky 

uchováváme.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klára Lekešová, 495362 


